令和７年４月３日

 報道機関各位

青森県総合政策部総合政策課長

「よくわかる青森県２０２５」の公表について

県では、青森県基本計画に関連する各種データや、各部局の個別計画の概要などを取り

まとめた「よくわかる青森県」を毎年度作成しています。

このたび、２０２５年版を県ホームページにて公開しましたので、お知らせします。

記

１ 公表ページ

「よくわかる青森県」ホームページ

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/seisaku/seisaku/yokuwakaruaomori.html

２ ２０２５年版のポイント

 ・ＰＣやタブレットでも見やすい様式に変更しました。

・目次から項目ごとのデータ一覧へ、そして各データタイトルや関連ウェブページへと

移動でき、知りたい情報を見つけやすくなりました。

・１ページに１つのデータとしたため、使いたいデータだけピックアップするなど、資

料としても利活用しやすくなりました。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名
基本計画推進グループ
グループマネージャー 八木橋 陽悦

電話番号
内線 ２３１７
直通 ０１７－７３４－９１２８

（総合政策部次長・報道監 田澤 謙吾）